
ПРЕЗИДЕНТ ПОЛУДНЕВОГО КИТАЮ ОБУРЕНИЙ НА РО­
БІТНИЧЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО МЕКДОНАЛДА ЗА ЙОГО 

“ВОЄННО-КОРАБЕЛЬНУ ДИПЛЬОМАТПО". Конгрес бритійських трейд-юній порушує 
справу обеднання Інтернаціонадів 

Професійних Союзів
СІАМ РЕПАРАЦІЙНОГО ПІННУ,

Заява була видана з приводу остороги англійського консули, 
що бритійські воєнні кораблі с готові до акції проти Сун 

Ят Сена на випадок бомбардування Кантону. Берлінське правительство передало 20,000,000 золотих марок 
заступникови генерального агента Ионга.

Кантону, а спеціяльно обуре­
ний залученою допискою бри- 
тійського консули про те, що ГОЛ, Англія, 2. вересня. — них Союзів, До котрого могли 
бритійські воєнні кораблі є го- Вчера розпочався тут 56-ий би увійти всі професій#! сою- 
тові до акції на випадок вчи- трейд-юнійний конгрес при у-1 зи, аби таким робом привести 
нення шкоди- чужинцям або їх ; части поверх 700 делегатів, які до обеднання в міжнароднім 
ньому майні, президент Полу- ; репрезентують близько 5 мілі- професійнім русі, 
дневого Китаю др. Сун Ят Сен і ота робітників. Робітники сеіта, казав Пол-
видав маніфест, в котрім на- Головою конгресу вибрано лит, стають перед новою бо- 
пятнував “бритійську воєнно- посла А. А. Порсела. Присут- ротьбою. Коли репараційний 
корабельну дипльоматію". Та- ними на конгресі е два пред- плян Доса буде в операції че­
ку відомість приносять депеші ставннки Амстердамського 1н- рез рік, робітники будуть від-

тернаціоналу і пятьох делега­
тів від Червоного Інтернаціо­
налу Професійних Союзів.

ЛОНДОН, 2. вересня. — Де­
пеша з Кантону до “Рости" 
доносить, що президент По­
лудневого Китаю др. Сун Ят 
Сен дістав пересторогу, що 
бритійські воєнні кораблі на 
китайських водах е готові роз­
почати проти його правитель­
ка негайну акцію на випа­
док, як його війська розпіч- 
нуть стріляти на Кантон.

Ця осторога була доручена 
бритійськнм консулем в Кан­
тоні як додаток до ноти від 
всіх консулів, які повідомили 
дра. Сун Ят Сена, шо його 
правительство буде відвічаль- 
ним за всі шкоди, вчинені чу­
жинецьким горожанам або їх 
майні, та щсмбудуть підлриня- 
ті проти негб^всякі кроки, які 
будуть уважатися за відловід-

БЕРЛ1Н, 3. вересня. — Ні- генерального агента Понга. 
меччина заплатила вчера свою Французьке, бельгійське і ’ 
першу рату в сумі 20,000,000 італійське правительства псре­
зол отих марок на підставі ре- дадуть генеральному агенТови 
парацінного лляну Доса. Гро- доходи з своєї адміністрації 
ші приняв Ліон Фрейзієр, за- [Руршинк. Ці суми будуть ви- 
ступник Овен а Д. Ионга, гене-1 
рального агента для репара­
ційних виплат.

Двайцять міліонів золотих 
марок є першим вкладом в 
суму 83,000,000 золотих ма­
рок, які німецьке і аліянтські 
правительства передадуть про­
тягом вересня до диспозиції решту.

.конференцї всіх організацій, 
злучених з Амстердамським і 
Червоним 
Професійних Союзів.

Його пропозиція не була од­
нак принята. Після дебати 
над нею перейшов внесок, що­
би конгрес продовжав свій 
денний порядок, який відно­
ситься до внутрішніх справ в 
бритійськім трейд-юнійнм ру-

Інтернаціоналамн

носити протягом вересня від 
35 до 50 міліонів зол. марок.

Німеччина заплатить у вере­
сни других 20,000,000 золотих 
марок і як при йнци 5-тнжие- 
вого періоду не буде зібрана 
вся сума 83,000,000 золотих 
марок, Німеччина доплатить

з Кантону. чувати потребу одного Інтер­
націоналу для всіх професій­
них союзів, щоби недопустити 
до цего, аби низький стан жит­
тя німецьких робітничої кляси 
був приложений як револьвер 
до голови зорганізованого ро­
бітництва по цілім світі.

сі.Сун Ят Сен заявляє, що Ве­
лика Британія піддержує його 
ворогів, і каже, що завівся в 
своїх надіях щодо бриіійсько- 
го робітничого правительства, 
яке йде слідами своїх поперед­
ників.

На закінчення він каже:
., “Колись нашим обовязком 
було повалити династію Ман-

Справа обеднання Інтернаці- 
она.тів професійних союзів мо­
же бути ще раз піднесена, ко­
ли будуть промовляти пред­
ставники Червоного Інтернаці­
оналу Профсоюзів.

ГОЛ, Англія, 3. серпня. — На 
вчераигній сесії 56. трейд-юній- 
ного конгресу делегат Г. Пол- 
лит закликав гкц^творення но­
вого Інтернаціоналу Професій-

РЕПАРАЦІЙНА КОМІСІЯ ОФІЦІАЛЬНО ПРОГОЛО­
СИЛА ПЛЯН ДОСА І ОПЕРАЦІЇ,Поллит взивав до скликання

ні.

sæ tmo звертає пшму увагу за переспілу- РОЗПОЧАВСЯ ЗБІР “ЛІГИ 
НАЦІЙ".

і МОСКВА, 3. вересня. — Роз­
гніваний нотою заграничних
консулів, які зробили пересто­
рогу, що будуть уважати йо­
го відвічальним за всяку шко­
ду, вчинену бомбардуванням

Надренська комісія зносить цло на товари, що йдуть з неоку- 
пованої Німеччини на окуповані землі.

тервенцію в Китаю, яка є го­
ловною перешкодою в завер­
шенню історичної праці рево­
люції”.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 2- ве­
ресня. —'Вчера розпочався тут 
питий збір “Ліги Націй”. Пре­
зидентом збору вибрано був­
шого швайцарського прези­
дента Мотту.

і
ПАРИЖ, 2. вересня, т— Ре­

параційна комісія офіціяльно 
проголосила вчера плян Доса 
в операції. Плян увійшов в 
життя в полуднє,

Рішення проголосити плян 
в операції запало на пленарній 
сесії комісії, на якій був прн- 
сутний Джеймс А. Доган, пред- eTatie„ накладати цло на товаРи' 
ста вник /Злучених Держав в|шо йдуть з .«окупованої Ні- 
КОІ||с-- і^сччини до окупованої терн-

Комісія офіціяльно приняла |Т >Р‘1' 
до відома і одобрила %çkct за­
конів, ухвалених Йшецькнм 
парламентом і потрібних для 
введення в життя плину Доса.,

Вона проголосила також, що

офіс генерального агента йон- 
ґа зістав офіціяльно створе­
ний і вже функціонує.Польські політики добачують небезпеку для Польщі зі сторони 

Українців, Білорусів і ин. поневолених народів.

В ШАНГАЮ ВИСІЛО НА БЕРІГ 600 МОРЯКІВ З ЗА­
ГРАНИЧНИХ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ.

КОЛЬОНІЯ, Німеччина, 2. ве­
ресня. — Почавши від 9. вере­
сня, надренська комісія пере-

ВАРЦ1АВА, 26. серпня. — Дотепер вони думали, що є 
Польський премієр Станіслав забезпечені проти національ- 
Ґрабскі був недавно на послу- них меншостей своєю поль- 
ханню у французького преміє-,ською більшістю, але коли по­

бачили революційний настрій 
В часі розмови премієр Ер- серед польських робітників і 

ріо закинув Польщі, що вона селян, прийшли до заключен- 
допускається насильств над ня, шо на випадок революції 

найвищою владою в справах Українцями, Росіянами, Біло- національні меншости перей- 
оборони чужинецьких осель і русами і Литовцями, та заявив, дуть «а сторону революціоне- 
їхніх інтересів, коли цего буде mo коли ці насильства будуть рів і допоможуть їм повалити 
вимагати потреба. дальше тре вати, то Франція теперішній реЖім в Польщі.

! зірве приятельські взаємини з ________
Польщею.

ЛОНДОН, 3. серпня. — Пре- 
міер МекДоналд виїхав вчера 
до Женеви, де буде стояти на 
чолі бритійської делегації на 
збір “Ліги Націй".ра Едварда Ерріо. 1В шангайській пристані находиться тепер більше як двакайцять 

воєнних кораблів великих держав.
Л|ОН, Франція, 2. вересня. 

— П^вмієр Епріо виїздить ни­
ні до Женевй, щоби взяти у- 
часть в пяті4 зборі “Ліги На­
цій”. /

З Берліна доносять, що чи­
сло безробітних в Німеччині 
виносило з днем 1. серпня ц. р 
328,000 осіб.

ШАНГАРІ, Китай, 3. вересня. 
— Тут висіло на беріг з воєн­
них кораблів 600 моряків, які 
репрезентують всі великі за- 
граничні держави, що мають 
в шангайській пристані свої 
воєнні кораблі. Моряки висіли 
для охорони життя і майна чу­
жинців.

Коменданти заграничних ко­
раблів підпринимають всі кро­
ки для охорони чужинців, про­
живаючих в Шангаю.

> «а
КЛИМ ПОЛІЩУК ВЕРТАЄ 

НА УКРАЇНУ.
. Старокраеві газети* доно­
сять, що Клим Поліщук, т. зв. 
український письменник, який 
перебував дотепер на емігра­
ції в Польщі і був великим во­
рогом радянської влади, в най 
ближчім часі вертає за відпо­
відним дозволом на Радянську 
Україну-.

ПАРИЖ, 3. вересня. — Фран­
цузьке міністерство маринаркиі- 
приказало двом кружлякам в 
Французькім Індо-Китаю від­
плисти до Шангаю для охоро­
ни французьких інтересів в щ>- 
лудневім Китаю, які мол(?ть 
бути загрожені на випадок 
розпочату, там горожанської 
війни.

ВИСАДЖЕННЯ СКЛАДІВ АМУНІЦІЇ У ЛЬВОВІ,МОРОЗ В САСКАЧЕВАНІ.
Зі Саскатуну і Ріджайнц до- 

Польські політики починають1 носять, що з початком цего 
тепер звертати увагу на небез-, місяця деякі місця в Саскаче- 
пеку, яка їм грозить від наці- вані навістив досить сильний 
ональних меншостей, що опи- мороз. Коло Ріджайни було 10 
нилися в межах польської дер- степенів морозу, коло Саскату- 
/кави, себто від Українців, Бі- ну 12 степенів, а в инших окру- 
лорусів, Литовців, Росіян, Нім- гах лише по 4 -степені, 
ців і Жидів. -----------

ВАРШАВА, 26. серпня. —

ВАРШАВА, 27. серпня. — У 
Львові і його околиці вилеті-

ВАРШАВА, 8. серпня.V. По­
ліція арештувала в Лодзі сімох 
комуністів. Підчас ревізії в по­
мешканнях арештованих за­
брано літературу.

ли недавно у воздух чотири 
склади пороху і амуніції. В на­
слідок цього поліція перево­
дить нові масові арештування.

Рівночасно польська тайна
ШАНҐАП, Китай, 2. вере­

сня. — Концентрація загранич­
них воєнних кораблів в шан­
гайській пристані і в гирлі рі­
ки Янгтсе продовжається даль

ДВОЛІТНЯ ВІЙСЬКОВА СЛУ­
ЖБА В ПОЛЬЩІ.поліція в Данцігу викрила 

змову на”"висадження у воздух 
складів амуніції в польській ВАРШАВА, 29. серпня. — В 
части данцігської пристані. А- Польщі заведено дволітню вій- 
рештовано ряд осіб, між кр-'ськову службу для тих жовні- 
трими є 14 польських жовні- рів, що служать при інфанте- 
рів-комуністів, що творили рії. При кавалерії і артилерії 
сторожу коло військових скла-, військова служба виносить 25 
дів.

ШАНХАЙ, Китай, 3. вересня. 
— Війська-- генерала Лу Юнг 
Гсіянга, військового губерна­
тора провінції Чекіянг, перетя­
ли залізницю Шангай—Нан-

■

ше.
В пристані є тепер більше як 

12 заграничних воєнних ко­
раблів, включаючи пить аме­
риканських, три бритійські, о- 
дин французький і два або три 
японські. Кілька американ­
ських воєнних кораблів є в до­
розі до Шангаю. ПЕКІН, 3. вересня. - 3 о-

Адмірал Ендерсон, коман- гляду на військове положення 
дант бритійських воєнних ко- в долині Янгтсе, пекінський 
раблів на китайських водах, гарнізон наложив цензуру на 
зістав назначений головним залізниці і почтові та телегра- 
командантом всіх заграничних!фічні уряди в цілій околиці 
воєнних кораблів і він буде! столиці.

ляві, на Прикарпатській Україні, 
убито трох робітників

кінґ 15 миль від цего міста. Та­
ким робом залізнича комуніка­
ція з Пекіном є тепер перерва- м і ся цін.
на. ВАРШАВА, 28. серпня. — На випадок війни до вій- 

Експльозія ручного гранату ськової служби покликуються * 
ранила тяжко, >узтири особи а всі мущини в віці від 19 до 50

років.

»

десять легко.
яльних убійств на Прик. Укра­
їні, хо відповімо тим, що про­
тягом боєвого тижня партія 
зорганізує по селах і на фаб­
риках велику революційну ак­
цію, щоби скинути маску з іст-
нуючого режіму, котрий хоч ський Губернський Виконав- 
прикривається демократичним 
покривалом, однак йде шляхом
італійського Муссоліні і бол- честь Леніна. ОДЕСА, 2. серпня. — Тут
гарського Цанкрва”. В тій ціли Ґубвиконком по- виступив на робітничім иітін-

Ух відозві дальше сказано, кликав до життя спеціядьну гу провідник ірляндського ре- 
що “протягом боєвого тижня комісію, до котрої увійшли волюційного пролетаріяту 
у всіх більших промислових найвизначніші архітекти, ар- Джим Ларкін, якого робітни- 
містах будуть у строєні "маніфе- і тисти-різбярі і ріжні технічні ки приняли бурливими оваці- ^ 
стації як на фабриках, так і на та наукові сили Кнїва. ’
вулицях”, для 'залротестуван- 
ня проти кровавого морду в 
С вал яві.

ПРАГА, 6. серпня. — “Рудеіваччини, видану з приводу кро 
Право" доносить, що дня 3. вавих подій в Сваляві. 
серпня в місті Сваляві, на При-** Відозва є місцями поконф^р 
карпатській Україні, мала від- скована і в ній Виконавчий 
бутися комуністична маніфе- 
стація проти війни. Маніфе ста- 

^ цію спинила жандармерія. Між
. < . робітниками і жандармерієюл. та инших роб,тникгв по ш- ,,^ЙЦ1Л0 до боротьби, підчаС

лій залізниці, що виконують 
подібну роботу.

нірів і 21 цивілів. Арештування 
перевела військова і цивільна 
Поліція, щоби недопустити до 
заворушень.

ПАМЯТНИК ЛЄНІНОВІ 
В КИІВІ.

Комітет Ком. Партії Чехосло- 
ваччини проголошує дні 11— 
16. серпня боєвим тижнем, в 
котрім “пролєтаріят Чехосло- 
ваччйни виявить свою солідар- 

котрої убито трох робітників, ніеть з пролєтаріятом Прик. 
В ночі арештовано 19 комуні- України", 
стів.

Кигв-КИІВ, 6. серпня.

чий Комітет рішив збудувати 
в Київі величавий памятник вЗНИЖУЮТЬ ПЛАТНЮ ЗА­

ЛІЗНИЧНИКАМ.
ТОРОНТО, 2-го вересня. —

Робітникам при будові ваго­
нів в пекарських шалах знову 
обтято платню. Знижка вино­
сить 15 проц. і наступила пі- МОРГАНТАВН, Вест Вірджі- 
сля ЗО-про цей оеої знижки, я- нія, 2. вересня, і— Підчас екс- 
ку переведено кілька тижнів пльозії, що мала місце в майні 
тому назад. Знижка обіймає в Райвсвил, 15 миль на полуд- 
робітннків при будові вагонів не звідси, «згинуло двох майне- 
в шалах в Торонто і Монтреа- рів.

ДЖИМ ЛАРКІН В ОДЕСІ.

Дальше у відозві між иншим
ДВОХ МАПНЕРІВ ЗГИНУЛО 

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП.
------------ говориться:

УЖГОРОД, Прик. Україна, “В "бей тиждень Комун істич- 
Внходяча тут на Партія виступить перед ро­

бітничими масами, щоби вия­
вити спосіб правління істную- 
чого режіму в Словаччині, 
Прик. Україні і в цілій держа­
ві. Що відноситься до бесті-

10. серпня, 
комуністична газета “Карпат­
ська Правда" містить в ниніш­
нім виданню відозву Централь 
ного Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Чехосло-

ями. .
В своїй промові Ларкін за­

явив, що поМимо жорстоких 
переслідувань, комуністичний 
рух в Ірландії зростає.

ГОНОЛЮЛЮ, остров Гаваї, 
2. вересня. — Тут арештовано 
під ріжцими замітами 64 жов-
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